
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto 
EDTM - Escola de Direito, Turismo e Museologia  

Escola de Direito, Turismo e Museologia - EDTM – Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG 
 Telefone: (31) 3559-1968 - E-mail: diretoria@edtm.ufop.br – Site: www.edtm.ufop.br 

 

 

RESOLUÇÃO EDTM Nº 13 

 
CONSELHO DEPARTAMENTAL DA ESCOLA DE DIREITO,  

TURISMO E MUSEOLOGIA  

(CODEDTM/UFOP) 

 

Aprova o parecer final da Comissão 

Examinadora do Concurso Público de Provas 

e Títulos, de que trata o Edital PROAD nº 

045/2013, para o cargo de professor Classe 

“A”, Denominação Adjunto (nível 01), da 

Universidade Federal de Ouro Preto 

 

O Presidente do Conselho Departamental da Escola de Direito, Turismo e 

Museologia da UFOP (CODEDTM), no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

o parecer final da Comissão Examinadora do Concurso Público de provas e Títulos 

para Seleção de Professor de 3º grau; e 

 

a documentação constante do Processo 23109.007126/2013-25; 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Aprovar o parecer final da Comissão Examinadora do Concurso Público de 

Provas e Títulos para Seleção de Professor, que trata o Edital PROAD nº 045/2013, realizado 

para o Cargo de Professor Classe “A”, Denominação Adjunto (nível 01), entre os dias 13 e 17 

de janeiro de julho de 2013, na área de MUSEOLOGIA / MEMÓRIA SOCIAL, HISTÓRIA, 

CIÊNCIAS SOCIAIS, EDUCAÇÃO e FILOSOFIA (01 vaga), que considera habilitados os 

candidatos: 

 

1ª colocado: Fábio Adriano Hering 

2ª colocada: Mannuela Luz de Oliveira Valinhas 

 

Ouro Preto, 23 de janeiro de 2014 

 

 

 

Prof. MSc. Gilson Antônio Nunes 

Presidente do CODEDTM 


